
 

Biuletyn Informacyjny 
Parafii Matki Bożej Królowej Polski 

Nr 270, 07.04.2024, II Niedziela Wielkanocna 

Bioetyka 
 W naszym dzisiejszym haśle chciałbym podjąć temat z pozoru bardzo teoretyczny i 
abstrakcyjny. Ale jest on równocześnie jednym z najbardziej kontrowersyjnych zagadnień 
naszego życia społecznego.  
 Bioetyka jest bowiem nauką, która pragnie określić jak postępować dobrze i uczciwie 
w odniesieniu do życia ludzkiego i wszystkiego co się z życiem wiąże. Jako nauka jest ona 
do pewnego stopnia abstrakcyjna. W naukowej dyskusji poszukuje zasad, praw i norm, 
które powinny być respektowane przez wszystkich mających wpływ na ludzkie życie. Cho-
ciaż bowiem wszyscy zgadzamy się z podstawowym prawem „nie zabijaj”, to jednak jego 
konkretne zastosowanie jest uzależnione od założeń, które nie są identyczne u wszystkich 

ludzi. Bioetyka poszukuje odpowiedzi na konkretne pytania dotyczące szacunku dla życia ludzkiego i god-
ności ludzkiej osoby. Daje odpowiedzi i wzywa do tworzenia prawa zgodnego z tymi odpowiedziami. Szko-
puł jednak w tym, że odpowiedzi bioetyków nie są jednakowe. Są one uzależnione od systemu wartości 
wyznawanego przez konkretnego badacza. Jesteśmy więc w bioetyce skazani na spór. A ze względu na 
społeczne oddziaływanie bioetycznych wniosków także na konflikt społeczny. Zagadnienia bowiem, które 
podejmuje bioetyka są bardzo istotne dla życia zarówno poszczególnych ludzi jaki i całych społeczeństw.  

Zobaczmy konkretny przykład. Jednym z kluczowych zagadnień bioetycznych ochrona życia czło-
wieka przed narodzeniem, u kresu życia i w sytuacjach, gdy życie staje się trudne z powodu niepełno-
sprawności lub choroby. Mamy oto klasyczny „pakiet bioetyczny” dylematów społecznych. Konkretem są 
tu społeczne, prawne i polityczne pytania o prawną możliwość zabijania ludzi przed narodzeniem lub w 
sytuacji uciążliwej starości, choroby czy niepełnosprawności. Do tego dochodzą pytania o dopuszczalność 
chemicznych środków antykoncepcyjnych i poronnych. W następnym szeregu stoją pytania o możliwość 
odmowy lekarza, pielęgniarki, farmaceuty udziału w którejś z procedur niszczących życie ludzkie.  

Ten przykład „pakietu bioetycznego” jest nam dobrze znany. Warto jednak pamiętać, że na nim 
dylematy bioetyczne się nie kończą. Pozostaje rozległe pole „inżynierii genetycznej”, transplantologii, róż-
nego rodzaju ingerencji w ludzki organizm, zagadnienie tożsamości płciowej. Kolejna linia pytań dotyczy 
zagadnień zależności człowieka i przyrody oraz człowieka i maszyn w tym sztucznej inteligencji. Ten kata-
log też nie obejmuje wszystkich dziedzin bioetyki. Geniusz ludzki stworzył technikę tak potężną, że daje 
ona możliwości, które pozostawione bez zasad stają się narzędziami, które przejmują kontrolę nad nami.  

Wobec tych pytań bioetycy dają odpowiedzi różne w zależności od wyznawanych przez siebie za-
sad. Podstawową linią dzielącą odpowiedzi na pytania bioetyczne zawsze pozostanie granica wyznaczona 
przez odpowiedź na pytanie kim jest człowiek.  

Dla nas chrześcijan w tym miejscu pojawia się jednoznaczna i nieprzekraczalna linia wyznaczona 
przez Boże Objawienie. Człowiek jest stworzeniem Bożym. Od Boga zależnym. Przez Boga powołanym do 
życia. Przeznaczonym do życia wiecznego. Odpowiedzialnym za swoje postępowanie. Życie człowieka jest 
więc wartością bezwzględną. Życie rozumiane w jego całości – nie tylko doczesne, ale wieczne.  

Dla nas chrześcijan prawdy objawione przez Boga pozwalają znaleźć jednoznaczną odpowiedź na 
bioetyczne dylematy. Z tej zaś odpowiedzi wynikają jasne zasady postępowania. Żyjemy jednak w społe-
czeństwie, które odrzuciło prawdę objawioną. Dlatego musimy mieć świadomość, że dylematy bioetyczne 
będą budzić dyskusje teoretyczne, spory prawne i konfrontację społeczną. Tematy bioetyczne są tak bli-
skie życiu, że nikt nie będzie mógł pozostać wobec nich obojętny.  

 

Ogłoszenia duszpasterskie na Niedzielę Miłosierdzia Bożego, 07.04.2024 
Dziś Niedziela Miłosierdzia Bożego. Zachęcamy do nawiedzenia Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 

w Łagiewnikach. Program nabożeństw w Łagiewnikach można znaleźć na plakacie w gablocie parafialnej.  
Dziś po Mszy o 12.30 Rycerze Kolumba zapraszają na Męski Różaniec – modlitwę mężczyzn i za 

mężczyzn. Modlić się będziemy na różańcu w drodze od naszego kościoła do Krzyża Nowohuckiego przy 
kościele Najświętszego Serca na os. Teatralnym. 



Także dziś w kościele Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach Krzesławickich koncert paschalny o 17.00. 
Serdecznie zachęcamy do udziału. Szczegóły na plakatach. Wstęp wolny.  

Jutro obchodzić będziemy Uroczystość Zwiastowania Pańskiego przeniesioną ze względu na Wielki 
Tydzień.  

Także jutro na Mszy Świętej o 18.00 spotkanie kandydatów do bierzmowania. We wtorek ksiądz bi-
skup Janusz Mastalski udzieli bierzmowania młodzieży naszej parafii na Mszy o godzinie 18.00. Kandydatów 
do bierzmowania i ich rodziny polecamy modlitwie wszystkich parafian.  

Straż Honorowa Najśw. Serca Pana Jezusa zaprasza na spotkanie we wtorek o 16.30 w sali nr 9.  
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa zaprasza na adorację i spotkanie w czwartek o 16.00. Stowarzyszenie 

zaprasza również na uroczystą Mszę Świętą z okazji 20lecia istnienia Stowarzyszenia w naszej parafii. Bę-
dzie ona w niedzielę za tydzień o 16.00. Przed Mszą Różaniec do Bożej Krwi a po Mszy agapa w sali 8. Za-
chęcamy do dołączenia do Stowarzyszenia.  

W sobotę 13ty dzień kwietnia – fatimskie czuwanie pokutne. Będzie ono mieć miejsce w grocie od 
Mszy o 11.00 do Mszy wieczornej.  

Ogłoszenia, o które nas poproszono: Parafia MB Częstochowskiej i Ośrodek Kultury Nowa Huta w 
ramach projektu „Nowa Huta. Dlaczego nie?!” zaprasza na koncert inscenizowany „Prymas Niezłomny”. 
Będzie on miał miejsce w sobotę o 19.00 w kościele na Szklanych Domach. Koncertowi towarzyszyć będzie 
kwesta na rzecz Hospicjum św. Łazarza.  

 

Ewangelia na dziś i Słowo Boże na cały tydzień 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były 
zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: "Pokój 
wam!" A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzaw-
szy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was 
posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane". 

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mó-
wili do niego: "Widzieliśmy Pana!" Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę 
palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę". A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie 
Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: 
"Pokój wam!" Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój 
bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym". Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: "Pan mój i Bóg mój!" Powie-
dział mu Jezus: "Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli". I wiele innych 
znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus 
jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. (J 20,19-31) 
 

Nd: Dz 4,32-35; 1J 5,1-6; J 20,19-31 / Pn: Iz 7,10-14;8,10c; Hbr 10,4-10; Łk 1,26-38 / Wt: Dz 4,32-37; J 3,7b-15 /  
Śr: Dz 5,17-26; J 3,16-21 / Cz: Dz 5,27-33; J 3,31-36 / Pt: Dz 5,34-42; J 6,1-15 / Sb: Dz 6,1-7; J 6,16-21 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień 12 68 08 204  ks. Rafał Kudzia  12 68 08 205  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206 
Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207  Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210 
Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212   Ks. Marek Ślęczka  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215  
Ks. Józef Zieliński 12 68 08 216   Ks. Konrad Natkaniec 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Książka dla pożytku dusz. Dzienniczek św. Faustyny napisany na wyraźne polecenie Pana Jezusa. Jak roz-

mawiać o aborcji. Temat ochrony ludzkiego życia wraca w politycznej debacie, a raczej kłótni...  


